„dinastia” Bodea, în special.Din 1917 până în 1920, parohia a fost păstorită de preoţi din

parohiile vecine, între care Ioan Danciu din Ciceu-Corabia, acesta semnând în Matricola

botezaţilor din 11 oct. 1911 până în 25 iulie 1919. În 6/19 oct. 1919 a fost ales preot în C.

Giurgeşti, Alexandru Baba, instalat în februarie 1920, slujind această comunitate până în

1925, când a fost ales protopop al tractului Alba-Iulia, funcţie ce a deţinut-o până în

1948.După plecarea lui Baba, Augustin Bodea, reia şirul preoţilor din dinastia întemeiată pe